söbhen, mint már említve van, Báthori 
István adott; anuakutánna Báthori Kris
tó f  és ’Sigmond. A ’ mit e’ három Feje
delem adott, azt̂  Báthori Gábor fejede
lem 1609 esztendőben július’ 21. nap
ján Gyula-fej érv árban újólag megerősí
tette; leveléből tsak a’y tzélra tartozót 
említem itt, ’s azt a’  fejedelem a’ kö
vetkező szavakban mondolta-eU: ‘ ‘ Nos 
Gábriel Dei gratia Princeps Transilva- 
niae , partium regni Hungáriáé Dominus 
et Siculorum Comes. ele. Memoriae com - 
mendamus tenore praesenlium significan- 
tes, quibus expedit universis : quod cum 
in generalibus dominorum regnicolarum, 
in civitate Colosvár, ad vigesimuin sex- 
tum diem mensis április indictis et ce - 
lebratis cbmitiis, universorum dom ino
rum regnicolarum parte et in personis 
fidelium nostrorum Nobilium, et agili- 
um Primipilorum , peditum Pixidario- 
rum, et Libertinorum Siculorum , uni- 
versoruni videlicet Incolarum et inhq- 
bitatorum Possessionum Szentegyházas
ét Kápoltiás-Olálifalu, in sede siculi- 
cali Udvarhely existenlium singularem 
factam intercessionem; tűm verő consi- 
derántes eos in mediis quasi alpibus co l-  
locatos, ac loci fertilitale pressos magna 
cum difficultate , quotidiano etiam victui 
prospicere posse; universis tamen via- 
toribus ac trcínseuntibus quotidie vigi- 
lando , ac lat roncs arcendo mullum p ro - 
desse , quamohrem etiam a praedecesso- 
ribus nostris, Principibus Transilvaniae 
exemptos seinper ab omni expeditione 
bellica, imo taxarum et contributionum 
etiam quarumvis solutione, decimarum, 
nouarutn et capeciarum pensione, servi- 
tiorumque quQrumvis plebeorutn, et c i-  
yilium exhibitione supportatos fuisse: 
Eosdem igitur incolas et inhabitatores 
possessionum Szentegyházas-et Kápolnás-

i X  1 9 0  )'&
ÖJáhfalu ,• ipsorumqúe legitimos succes- 
sores, haéfedesque et posteritates utri- 
usque sexus universos, ut vitae suae m e- 
lius. prospicere in iisque locis formido- 
losis diligenter vigilare, ac transeunti— 
bús iter securum praebere $ iisdemque 
possessionibus et majoréra.. comraodita- 
tem habere possint, denuo ab om nicen- 

, suum, taxa rum et contribiitionum nos- 
trorum tam ordinariarum quam extra- 
ordinariarum , subsidiique et lucri cam e- 
rae nostrae solu tione —  in per
petuum eximendos —- duxinuis. “  8 ).

Ezt a’ levelet Bethlen Gábor fejede
lem kevés változtatással, ’s újjabb sza
badságok.’ és mentségek’ ajándékozásá
val itten Kolosvárban 1614 észt. május’
8. napján erőssítette-meg; kik által, és 
hogyan kéretett a’ megerősítetés azt kö
vetkezőleg adja tudtunkra a’ fejedelem: 
u Nos Gábriel Bethlen, Bei gratia Prin- 
ceps Transilvaniae, partium regni Hun
gáriáé D om inus, et Sicúlorum Comes 
ele. memoriae comendamus tenore prae- 
sentium significantes, quibiis expedit u - 
niversis: quod agiles Yolfgangus G ot- 
bárd de Kápolnás-Olálifalu, et Lauren- 
tius Zeles de Szentegyházas-Olábfalu, 
pro parte et in personis Nobilium , agi- 
lium Primipilorum, peditum Pixidario— 
rum, et Libertinorum, universorúm vi- 
delicet incolarum et inhabitatorum di- 
ctarum Possessionum Szent egy h ázás- et 
Kdpolnds-Oláhfalu, in sede siculicali Ud
varhely existentium, exhibuerunt nobis, 
et praesentaverunt quasdam lileras se^ 
renissimi Domini quondam Gabrielis Bá- 
thori, alias Principis Transilvaniae, prae- 
decessoris noslri in pergameno patenter 
confectas, sigilloque pendenli, et au- 
theutico ejusdem quoridam Principis, in 
inferiori earundenr margine, ac manus 
subseriptione coranninitas , et corrob o -

ratas , super certis quibusdam indultis , 
libertatibus, immunitatibus, praeroga- 
tivis, et privilegiis ipsorum. conscriptis, 
in ipsis literis clarius expressis, et de- 
notatis', per annotatum quondam P rin - 
cipem factas, et emanatas tenoris in - 
fraseripti. Supplicantes nobis humilime: 
ut nos easdern literas, omniaque in eis- 
dem contenta, ratas, gratas, et accepta 
liabentes , praesentibus literis nostris p ri- 
vilegialibus , et confirmationalibus ver- 
botenus inseri et inseribi facientes, eis- 
dem incolis,et inhabitatoribus, ipsorum- 
que successoribus uniyersis perpetuo va- 
lituras confirmare , conlirmatasque obser- 
vare, etobservari facéré dignaremur.‘ £ 9).

Bethlen Gábor fejedelem’ levelét az 
Oláhfalviak azon esztendőben, melyben 
az nékiek adatott, GyuJafejérvárban a’ 
káptalan jegyző könny vébe béiraták , on
nan magoknak hiteles másolatban kiada- 
ták, ’s 1651 észt. e’ káptalani másolat
ban terjeszték.

I. Rákóczi György fejedelem elejébe 
megerősítésért könyörögve. Rákóczi meg 
is erősíté a’ mondott év’ júniusa 5 nap
ján , ’ s megerősítő levelének első felé
ben igy beszéli:

Nos Georgius R ákóczi, Dei gratia Prin- 
ceps Transilvaniae , partium regni H un- 
gariaeDominus , etSiculorum Comes. etc.

Memoriae commendamus ten. práeseu. 
significantes, quibus expedit universis : 
quod nobiles Andfeas P á l, et Yolfgan
gus Gothár de Szentegyházas-Oláhfaíu , 

í>ac strenuus Gregorius Elekes de kápol- 
nás-Oláhfalu , pro parte in personis 
Nobilium , Agilium Primipilorum , Pe
ditum Pixidariorum , et Libertinorum 
siculorum, universorúm videlicet Inco
larum et inhabitatorum dictarum Pos- 
sess ionum Szentegyházas-  et Kápolnás-  
OLifalu in sede siculicali Udvarhely ex-

8 ) Kéziratból 9.) Kéziratból.

istenlium, exhibuerunt nobis et prae- 
sentaverunt, qíiasdam literasRequisito- 
,rum literarum, et lileralium instrumen- 
torum , in sacristia sive censervatorio 
capituli ecclesiae Albensis Transilvaniae 
i-epositarum et locatorum , ac quarum- 
libet judiciariarum de liberationum, le -  
gitimorumque mandatorum nostrorum 
executorum , in simplici papyro paten- 
ter confectas, et emanatas sigilloque e - 
ürum capitulari in cera alba ab extra in 
dorso earum conimunilas , el roboratas, 
super certis quibusdam indultis , liber- 
tatibus, immunitatibus, et praerogativis 
ipsorum conscriptis, in ipsis literis cla - 
rius expressis, etdenotalis perserenissi- 
íuurn quondam Gábrieléin, Dei gratia 
sacri Romani. im perii, et Transilvaniae 
Principem, partium regni Hungáriáé D o- 
minum , et siculoi’um Com item acOppu-

( 191 )-$<
niae , Hungáriáé, Bobemiae, Dalmatiae ,
Gr’Oatiae , Slavoniae , Ramae , Serviae, 
Galiciae, Lodomeriae , Cumaniae, B u l - . 
gariaeque ele. R e x , Ar.chidux Auslriae 
Dux Burgundiáé, Brabantiae, S lyriae , 
Cai’inthiae, Carnioliae , Lucem burgi, ae 
superioris et inferioris Silesiae, "Wíir— 
tembergae et Teckae , Princeps Sveviae, 
Marchio sacri Romani im perii, B urgo- 
viae , Moraviae , superioris et inferioris 
Lusatiae, Comes Habspurgi, T y f  o lis , 
Fefetis, K yburgi, et Goriciae, L and - 
gravius AlsaLiae, Dominus Marcbiae Scla. 
vonicae, Portus N aonis, et Salinarum. 
Memoriae commendamus lenore prr.e- 
sentiuin signiíicantes quibus expedit 
univeisis: quod nobiles, agiles Primipili, 
Michael Beke, Ju dex , Andrcas Dániel 
juratus Assessor, Steplianus Simo , V a - 
lentinus Szeles, Martinus G yörgy , et 

liae, llatiboriaeque Ducem etc.piae m e- Lauréntius János, cives possessionis K á- 
moriae pradecessőrein videlicet nostr-um. poluás-Oláhfalu, et Georgius Péter, ac

infrascripti. Joannes Gergely Jurassores, nec nonfactas et celebratas tenoris 
Supplicantes nobis humilirne: ut nos eas- 
dem literas, omniaque et singula in eis- 
dem eontenta, ratas , gratas et accepta 
habentcs praesentibus literis privilegi- 
alibus et eonfirmationibus verbotenus in
seri , et inscribi facientes, eisdem in co- 
lis et inhabitatöribus, dictarum posses- 
sionum Szentegyliázas,et-Kápolnás-01áli- 
falu , ipsörumque sucessoribus utriusque 
sexüs universis perpeluo valituras con - 
firmare, confirmatasque observare, et 
observari facéré dignaremur. u 10)

Az eddig említett fejedelmi leveleket 
1700, május 15 napján a’ királyi Táb
la Gyű la fej érv árban transumalta, ’ s e’

. transumptuinban azokat 1701 fébruarius’ 
1 napján Becsben I Leopold tsászár is 
megerősítette; e’ meg. erősítő levélben 
a’ Tsászár’ ide illő szavai ezek: “ Nos L eo - 
poldus, Dei gratia electus Romanorum

Georgius András, et Petrus Balás, in - 
habitatores alterius possessionis Szenlegy- 
liázas-oláhfalu, pro parte et in perso- 
nis lám suorum , quam eliam Nobilium, 
Agilium Primipilorum, Peditum Pixi— 
dciriorum, ac I.ibertuiorum siculorum, 
uuiversorum videlicet incolarum et in- 
■habitatorum dictarum .possessionum 
Szentegyházas , et Kápolnás-olúhfalu, 
in sede siculicali Udvarhely existentium 
exhibuerunt nobis, et praesentaruntcer- 
tas quasdam literes Tabulae nostrae ju - 
diciariae in Transilvania transumptiona- 
les in simplici papyi\o patenter confec
tas, et emanatas, sigilloque nostro ju -  
d iciario, et aulhe.ntico ab infra, et in - 
feriore earundem margine super cera 
rubra impressive communitas, moreque 
solito períidelem nostrumegregium Fran- 
ciscum Iíenter, antelatae Tabulae nos-